
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE O DOTACI

k výzvě MASRT č.1 v souladu se SP SZP

v Jiřetíně pod Bukovou 16.9.2024 od 9:00



Základní údaje o výzvě

vyhlášení výzvy                         09.09.2024

Registrace žádostí na MAS    10.10.2024

finální podání na RO SZIF         13.12.2024



Základní údaje o výzvě 

Plánovaná alokace na výzvu % dotace

Fiche 1      3 000.000,- Kč                    50% 

Fiche 3      2 000.000,- Kč                    50%            

Fiche 5    10 334.000,- Kč                    70%



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh – OBLAST PODPORY

- Výdaje na zemědělské podnikání ( investice 
do staveb, strojů, technologií a vybavení pro 
zemědělskou prvovýrobu včetně precizního 

zemědělství)

- Zpracování zemědělských produktů (viz 
příloha č.5 Pravidel)



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 
zemědělských produktů na trh - AKTIVITY

a) Zemědělské podnikání 

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských  

produktů včetně zkrácení dodavatelského 
řetězce 

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu podniku 

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných 
rostlin



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh - ŽADATEL

- zemědělský podnikatel

- výrobce potravin

- výrobce krmiv

- subjekty aktivní ve zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

zemědělské podnikání
- Stavby, stroje, technologie a zařízení pro podnikání 

- Výstavba a rekonstrukce chovatelských zařízení a 
skladů pro krmiva

- Úprava, skladování a expedice rostlinné produkce

- Nosné konstrukce sadů a chmelnic, skleníky

- Mobilní stroje

- Mobilní oplocení pro pastevní areál



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

zpracování zemědělských produktů

- Stavby, stroje, technologie a vybavení pro 
podnikání 

- Investice do finální úpravy, balení a značení 
výrobků

- Moštárny, bourárny masa, sušárny, mlýnice ….

- skladování surovin a výrobků

- Pojízdné prodejny a automaty



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

peletovací zařízení 

- Zařízení na výrobu pelet pro vlastní spotřebu 

v podniku 



Fiche 1
zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

- Stavby, stroje technologie a další vybavení

- výstavby a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, 
skladů, 

- nákup mobilních strojů pro pěstování okrasných 
rostlin, nebo pro školky



Fiche 3
nezemědělské podnikání - OBLAST PODPORY

- Výdaje na založení a rozvoj nezemědělských 
činností včetně řemeslné výroby a cestovního 
ruchu



Fiche 3
nezemědělské podnikání - AKTIVITY

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace 

zemědělského podnikatele 

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní 

ruch 

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování 

a  uvádění produktů na trh 

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní 

nezemědělské činnosti 



Fiche 3
nezemědělské podnikání - ŽADATEL

a) Podnikatelské subjekty 

NE OBCE



Fiche 3
nezemědělské podnikání - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

diverzifikace zemědělského podnikatele

- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro 
nezemědělské podnikání. 

Žadatelem je zemědělský podnikatel



Fiche 3
nezemědělské podnikání - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

zaměřené na cestovní ruch
- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro 

nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch. 
Pouze vybrané činnosti uvedené v klasifikaci 
ekonomických činností CZ – NACE 

- Sekce I ubytování, stravování a pohostinství
- Sekce R kulturní, zábavní a rekreační činnost – ( ne R.92 

činnost heren, kasin a sázkových kanceláří a činnosti 
provozování herních automatů) 

- Sekce N 79 činnosti cestovních kanceláří a agentur a 
ostatní rezervační služby



Fiche 3
nezemědělské podnikání – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE  

zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh
- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro 

nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a 
uvádění produktů na trh. Pouze vybrané činnosti 
uvedené v klasifikaci ekonomických činností CZ –
NACE

- Sekce C zpracovatelský průmysl s výjimkou tříd 
12.00 výroba tabákových výrobků a 25.40 výroba 
zbraní a střeliva



Fiche 3
nezemědělské podnikání – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro 
nezemědělské podnikání neuvedené v ostatních 
aktivitách



Fiche 5
základní služby a obnova obcí – OBLAST PODPORY

- Výdaje na vybudování, zlepšování 

nebo rozšiřování drobné infrastruktury

na venkově 



Fiche 5
základní služby a obnova obcí - AKTIVITY

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště a tělocvičny a venkovní prostory) 



Fiche 5
základní služby a obnova obcí - ŽADATEL

- Obce, svazky obcí, 

- příspěvkové organizace obcí

- Nestátní neziskové organizace



Fiche 5
základní služby a obnova obcí – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Kulturní, spolková a společenská zařízení včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro vyjmenované 
zařízení, např. výstavba a rekonstrukce uvedených zařízení 
včetně příslušného zázemí – šatny, umývárny, toalety, sklady, 
kuchyňky, technické místnosti.

- Technologie pro uvedená zařízení včetně mobilního zařízení 
pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní 
přístřešky, velkokapacitní stany, party stany, mobilní stánky, 
pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, venkovní 
topidla, ozvučovací osvětlovací a projekční vybavení



Fiche 5
základní služby a obnova obcí – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

- Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro vyjmenované zařízení

Zastávky veřejné dopravy – zastávkový pruh, nástupiště, přístřešek, 
ochranné prvky, osvětlení, vybavení zastávky, lavičky, odpadkové koše 
Dětská hřiště a sportoviště – skluzavky, hrací domky, houpačky, 
prolézačky, kolotoče, pískoviště, sportoviště, herní a sportovní prvky pro 
veřejnost a související sociální zařízení – šatny, sprchy, toalety, tribuny, 
střídačky, oplocení, osvětlení, mobiliář 



Fiche 5
základní služby a obnova obcí – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

Drobné památky místního významu 

- Stavební úpravy drobných památek 

smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, pamětní 
desky, význačné náhrobky a hrobky, morové 
sloupy, boží muka, milníky, kapličky. zvoničky, 
kašny, sochy a sousoší, plastiky, skalní reliéfy a jiné 
veřejně přístupné památky



Fiche 5
základní služby a obnova obcí – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště a tělocvičny a venkovní prostory) 

Stavby, stroje, technologie a další vybavení pro:      
- kuchyně, jídelny, výdejny

- školní sportoviště a tělocvičny

- školní zahrady, altány

- pořízení vybavení stravovacího zařízení

- sportovní náčiní, venkovní mobiliář a herní 
prvky



Postup podání žádosti

- Získání přístupu do Portálu farmáře
- Přihlášení do Portálu farmáře
- Vygenerování ŽoD na Portálu Farmáře
- Při generování ŽoD si žadatel zvolí název svého projektu
- Stažení žádosti do PC
- Vyplnění ŽoD
- Odeslání (zaregistrování) ŽoD na MAS prostřednictvím PF 

včetně příloh do 10.10.02024

Podrobné návody ke stažení zde: 
https://www.masrt.cz/clanky/realizace-sclld-2021-2027/sp-
szp/vyzva--mas-c.1.html



Postup podání žádosti

- MAS po kontrole a vyhodnocení předá ŽOD 
žadateli k odeslání na SZIF, termín do 13.12.2024 

- Administrativní kontrola SZIF odstranitelné 
nedostatky: do 70 KD (v případě přímého 
nákupu)/140 KD u ŽoD s výběrovým řízením; 
doplnění se provádí nejdříve prostřednictvím MAS

- Schválení žádostí na SZIF

- Podpis Dohody o poskytnutí dotace – výzvy přes 
Portál farmáře



Vyplnění ŽoD
Respektovat pokyny v instruktážním listu

- Žadatel může kdykoliv v průběhu administrace 
konzultovat projekt na MAS

- Za fichi lze podat pouze jeden projekt v rámci 
výzvy 

- Požadované body v ŽOD po podání na MAS 
nelze žadatelem měnit

- Dodatečné navýšení dotace ze strany žadatele 
není možné



Vyplnění ŽoD

- Projekt plní funkční celek

- Realizace projektu do 24 měsíců od podpisu 
dohody

- Provést výběr dodavatele v souladu s kapitolou 
o zadávání veřejných zakázek

- Předmět dotace jeho vlastnictví a provozování 
výhradně žadatelem

- Uspořádání vlastnických vztahů k nemovitostem 
dle specifických podmínek



Přílohy ŽoD k registraci na MAS 

Identifikace příjemců 

na PF: Nová podání - Ostatní podání - Průřezové 
přílohy -Identifikace příjemců dotací

Přílohy pro jednotlivé Fiche

(články Pravidel)



Přílohy ŽoD k podání na SZIF 

- stavební výdaje  - fotodokumentace výchozího stavu před realizací 
projektu

- pokud podléhá řízení stavebního úřadu - ke dni podání na RO SZIF 
platné a pravomocné odpovídající povolení a ověřená projektová 
dokumentace

- pokud projekt vyžaduje - posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.

- v případě výstavby/rekonstrukce oplocení pastevního areálu nebo 
chovu vodní drůbeže, lesních a polních cest, stezek, prvků územního 
systému ekologické stability, protierozních opatření a neproduktivních 
infrastruktur v krajině - Souhlasné stanovisko Ministerstva životního 
prostředí dle závazného vzoru

- Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a 
středních podniků – Průřezová příloha

- VŘ do 70 dní od registrace na RO SZIF



Veřejné zakázky

Neveřejný zadavatel a zároveň dotace ≤ 50 %
Přímý nákup

≤ 2 000.000 Kč bez DPH na dodávky/služby 

nebo ≤ 6 000.000 Kč bez DPH na stavební práce

ZŘ dle ZZVZ

˃ 2 000.000 Kč bez DPH na dodávky/služby 

nebo ˃ 6000.000 Kč bez DPH na stavební práce



Veřejné zakázky

Veřejný zadavatel nebo dotace ˃ 50 %
Přímý nákup
≤ 500.000 Kč bez DPH na zakázku na 
dodávky/služby/stavební prace
Cenový marketing
˃ 500.000 Kč bez DPH a zároveň ≤ 2.000.000 Kč bez 
DPH na dodávky/služby 
nebo ≤ 6.000.000 Kč bez DPH na stavební práce
ZŘ dle ZZVZ
˃ 2.000.000 Kč bez DPH na dodávky/služby 
nebo ˃ 6.000.000 Kč bez DPH na stavební práce



Veřejné zakázky

Žadatel je povinen na případnou výzvu doložit, 
že cena, za kterou přímý nákup realizoval, 
odpovídá cenám v místě a čase obvyklém. 

Takovými podklady mohou být např. porovnání 
srovnatelných produktů, služeb atp. z veřejných 
nabídek na internetu, ceníkové podklady,

z e-mailových nabídek či písemných nabídek 
získaných jinou cestou.



Hodnocení a výběr projektů

Kancelář MAS při kontrole ověří:
✓ správné zařazení Žádosti o dotaci do odpovídající Fiche
✓ vyplněné údaje a podklady pro bodování
✓ splnění definice žadatele a kritéria přijatelnosti
✓ zhodnocení inovace, přínosu ke konceptu SMART Village
✓MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty 
projektu pro území MAS, kterou popíše žadatel v ŽoD;
Pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo 
možné financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou 
hodnotu, MAS ukončí její administraci. 
MAS může vyzvat žadatele k doplnění



Hodnocení a výběr projektů

Hodnotící komise MAS
a) Provede hodnocení projektů dle preferenčních kritérií  

za každou Fichi na základě předem stanovených 
preferenčních kritérií v souladu s výzvou MAS

b) na základě výsledku bodového hodnocení navrhne 
pořadí projektů za každou Fichi zvlášť v souladu s 
nastavenými procesy ve Výzvě

c) V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn 
projekt, který: 

1. požaduje nižší dotaci
2. je realizaván v obci s nižším počtem obyvatel
3. vyšší celkové výdaje



Hodnocení a výběr projektů

Rada MASRT

A) rozhodne o výběru ŽoD dle bodového 
ohodnocení a aktuálních finančních prostředků 
alokovaných na danou Výzvu

B) všichni žadatelé jsou informováni ze strany 
MAS o výsledku výběru projektů, a to do 5 
pracovních dnů od schválení finálního výběru 
projektů MAS



Financování projektu

- Uznatelné výdaje nejdříve ke dni zaregistrování 
žádosti na MAS

- Musí být přiměřené - odpovídají cenám v místě 
a čase obvyklým. Princip hospodárnosti, 
efektivnosti, účelnosti



Financování projektu
- Bezhotovostní platba – pouze prostřednictvím             

vlastního účtu

- Hotovostní platba – max. 100.000,- Kč na 
projekt

- u výdaje do 500.000 Kč bez DPH postačí 
objednávka

- u výdaje nad 500.000 Kč bez DPH  musí být 
smlouva



Financování projektu
- Výše způsobilých výdajů v případě stavebních 

prací sazby dle katalogu stavebních prací ÚRS 
PRAHA a.s., RTS, a.s. nebo Callida s.r.o. aktuální 
ve lhůtě pro podání nabídek

- Změna režimu zakázky (způsob výběru 
dodavatele) nelze zpětně měnit. 

Jen v ojedinělých případech se souhlasem SZIF



Děkuji za pozornost

Josef Kucin

kucin@jiretinpb.cz

Tel. 728761585


